
Af • / / C^ XrQ/taciGna¿ ae &a€ia
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Solivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tet./FAX (54)(0387)42'i54tÍO

SALTA, 2 3 SEP 2013
RE,H. '1402-13.

Expte.N0 4.477/13

VISTO:

La donación efectuada por la Prof. Ana Silvia Simesen de Bielke, para ser destinada a la
Maestría de Derechos Humanos de la Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que la Res. CS N° 797-86 del Consejo Superior de ta Universidad Nacional de Salta, establece
las normas a seguir en materia de donación de bienes.

Que el material recibido es de utilidad para el acervo bibliográfico de la Facultad,

Que según lo indicado en su dictamen N° 14.857/2013 Asesoría Jurídica de la Universidad
establece que corresponde al Consejo Directivo de la Facultad proceder a la aceptación de la donación
motivo de estas actuaciones, previa intervención de la Unidad de Auditoria interna de esta Universidad a
los fines de verificar que se realizaron todos los trámites pertinentes a la gestión que nos ocupa;

Que a fin de dar cumplimiento a las disposiciones vigentes se procedió, por intermedio de la
Dirección .de Compras y Patrimonio, valuar el material bibliográfico donado según consta a fs. 9 a 13,
valor que asciende a la suma de $ 1.415,00 (pesos mil cuatrocientos quince);

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del 17-09-13 dispone emitir resolución en
acuerdo a lo aconsejado por la Comisión de Hacienda en su Despacho N° 119/2013;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión del día 17/09/2013)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- ACEPTAR Y AGRADECER la valiosa donación bibliográfica efectuada por diversas
personalidades para destinarse a la Maestría en Derechos Humanos de la Facultad de Humanidades, según
detalle del Anexo I que forma parte de la presente resolución.-

ARTICULO 2°.- FIJAR el valor de la donación aceptada en la suma de $ 1.415,00 (pesos mil
cuatrocientos quince) por la cantidad de 45 (cuarenta y cinco) ejemplares.-

ARTICULO 3°.- INCORPORAR el material bibliográfico donado a la Maestría en Derechos Humanos
de la Facultad y disponer su ingreso patrimonial por intermedio de la Dirección .de Compras y
Patrimonio.-

ARTICULO 4°.- REMÍTASE copia de la presente a la Prof. Ana S.S.de Bielke, Dirección General de
:ión. Dirección de Patrimonio de la Universidad y Dirección Administrativa Contable para su

Cocimiento y siga a la Dirección .de Compras y Patrimonio de !a Facultad a sus efectos.-

/

«O. SERGIO G. GRABÓSE *•* UUAMAFOfOUNY
«•criterio Adrrlnlttraavo /

frotad fe HunmUMM-UNa* ftofctf de HuarffcJades - UM8«



l/.nivetóiaaa oAadonat ae é/atta

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./FAX (54} (0387) 42.SM.Sfl

RES. H N° Y402-13
ANEXO I

1

1

1

I

1

1

1

1

1

10

BOMBARDEO DEL 16 DE JUNIO DE 1955. Investigación
Histórica del Archivo Nacional de la Memoria, Secretaria de
Derechos Humanos, Buenos Aires, 2010
DERECHOS HUMANOS DE NIÑOS, NINAS Y
ADOLESCENTES. Seguimiento de la Aplicación de la
Convención sobre los Derechos del Niño. Conceptos, Debates y
Experiencias en Justicia Penal Juvenil , Ministerio de Justicia y
Derechos Humanos de la Nación, Buenos Aires, 2007.
DERECHOS HUMANOS DE NIÑOS, NINAS Y
ADOLESCENTES. Seguimiento de la Aplicación de la
Convención sobre los Derechos del Niño. Conceptos, Debates y
Experiencias en Justicia Penal Juvenil, Ministerio de Justicia y
Derechos Humanos de la Nación, Buenos Aires, 2007.
DERECHOS HUMANOS DE NIÑOS, NINAS Y
ADOLESCENTES. Seguimiento de la Aplicación de la
Convención sobre los Derechos del Niño. Conceptos, Debates y
Experiencias en Justicia Penal Juvenil , Ministerio de Justicia y
Derechos Humanos de la Nación, Buenos Aires, 2007.
DERECHOS HUMANOS DE NIÑOS, NINAS Y
ADOLESCENTES. Seguimiento de la Aplicación de la
Convención sobre los Derechos del Niño. Estándares de DDHH
para la implementación de un Sistema de Justicia Penal Juvenil,
Ministerio de Justicia y Derechos Humanos de la Nación, Buenos
Aires, 2007.
D I ; R I ; C I I O S H U M A N O S oí: NIÑOS. N I N A S Y
ADOLESCENTES. Seguimiento de la Aplicación de la
Convención sobre los Derechos del Niño. Estándares de DDHH
para la implementación de un Sistema de Justicia Penal Juveni l ,
Ministerio de Justicia y Derechos Humanos de la Nación, Buenos
Aires, 2007.
DERECHO A LA CIUDAD, por una ciudad para todas y todos.
Ministerio de Justicia y Derechos Humanos de la Nación, Buenos
Aires, 2011
DERECHO A LA CIUDAD, por una ciudad para todas y todos.
Ministerio de Justicia y Derechos Humanos de la Nación, Buenos
Aires, 2011
DLKHCIIOS DLL NIÑO. Convención y Protocolos Facultativos,
Ley de Protección Integral de los Derechos de las Niñas, Niños y
Adolescentes. Ministerio de Justicia y Derechos Humanos de la
Nación, Buenos Aires, 2005
DERECHOS DEL NIÑO. Convención y Protocolos Facultativos,
Ley de Protección Integral de los Derechos de las Niñas, Niños y
Adolescentes. Ministerio de Justicia y Derechos Humanos de la
Nación, Buenos Aires, 2005
transpone

Simesen de Bíelke, Ana Silvia

Simesen de Bielke, Ana Silvia

Simesen de Bielke, Ana Silvia

Simesen de Bielke, Ana Silvia

Simesen de Bielke, Ana Silvia

Simesen de Bielke, Ana Silvia

Simesen de Bielke, Ana Silvia

Simesen de Bielke, Ana Silvia

Simesen de Bielke, Ana Silvia

Simesen de Bielke, Ana Silvia

$ 25,00

$45,00

$ 45,00

$ 45,00

$ 45,00

$45,00

$ 35,00

$ 35,00

$ 20,00

$ 20.00

$ 360,00



C/ntvewiaaa oAactonai de é/aua
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./FAX (54H03R7) 42SM58

RES. H N" 1402

10
1

1

1

1

1

1

1

1

'1

1

20

transporte

DERECHOS DEL NIÑO. Convención y Protocolos Facultativos,
Ley de Protección Integral de los Derechos de las Niñas, Niños y
Adolescentes. Ministerio de Justicia y Derechos Humanos de la
Nación, Buenos Aires, 2005
PAPEL PRENSA QUERELLA PRESENTADA POR LA
SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOS CON EL
PATROCINIO DE LA PROCURACIÓN DEL TESORO DE LA
NACIÓN. Ministerio de Justicia, Seguridad y Derechos
Humanos de la Nación, Buenos .Aires., 2010
PAPEL PRENSA QUERELLA PRESENTADA POR LA
SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOS CON EL
PATROCINIO DE LA PROCURACIÓN DEL TESORO DE LA
NACIÓN. Ministerio de Justicia. Seguridad y Derechos
Humanos de la Nación, Buenos .Aires., 2010.
PAPEL PRENSA QUERELLA PRESENTADA POR LA
SECRETARIA DE DERECHOS HUMANOS CON EL
PATROCINIO DE LA PROCURACIÓN DEL TESORO DE LA
NACIÓN. Ministerio de Justicia, Seguridad y Derechos Humaos
de la Nación, Bs. As. ,2010.
ACOMPAÑAMIENTO A TESTIGOS Y QUERELLANTES EN
EL MARCO DE LOS JUICIOS CONTRA EL TERRORISMO
DE ESTADO. Estrategias de intervención. Ministerio de Justicia,
Seguridad y Derechos Humanos de la Nación, Bs.As., 2008.
ACOMPAÑAMIENTO A TESTIGOS Y QUERELLANTES EN
EL MARCO DE LOS JUICIOS CONTRA EL TERRORISMO
DE ESTADO. Estrategias de intervención. Ministerio de Justicia,
Seguridad y Derechos Humanos de la Nación, Bs.As., 2008.
ACOMPAÑAMIENTO A TESTIGOS Y QUERELLANTES EN
EL MARCO DE LOS JUICIOS CONTRA EL TERRORISMO
DE ESTADO. Estrategias de intervención. Ministerio de Justicia,
Seguridad y Derechos Humanos de la Nación, Bs.As., 2008.
CONSECUENCIAS ACTUALES DEL TERRORISMO DE
ESTADO EN LA SALUD MENTAL. Salud mental y DDHH.
Ministerio de Justicia, Seguridad y Derechos Humanos de la
Nación, Bs.As., 2006.
CONSECUENCIAS ACTUALES DEL TERRORISMO DI-
ESTADO EN LA SALUD MENTAL. Salud mental y DDHH.
Ministerio de Justicia, Seguridad y Derechos Humanos de la
Nación, Bs.As., 2006.
LA REPÚBLICA A R C H Í N U N A CONTRA LA TORTURA.
Normas, acciones e imperativos en la lucha contra la tortura y
otros tratos o penas crueles, inhumanos o degradantes. Ministerio
de Justicia, Seguridad y Derechos Humanos de la Nación,
Bs.As., 2005.
transporte

Simcsen de Bielke, Ana Silvia

Simesen de Bielke, Ana Silvia

Simesen de Bielke, Ana Silvia

Simesen de Bielke, Ana Silvia

Simesen de Bielke, Ana Silvia

Simesen de Bielke, Ana Silvia

Simesen de Bielke, Ana Silvia

Simesen de Bielke, Ana Si lvia

Simesen de Bielke, Ana Silvia

Simesen de Bielke, Ana Silvia

$ 360,00

$ 20,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 30,00

$45,00

$ 45.00

$ 45,00

$ 20,00

$ 20,00

$ 30,00

$ 675,00



Univettidaa oAaci&nai ae é/awa

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Solivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./FAX (54) (0387) 4255458

RES. H N° 02-13
20
1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

31

transporte
LA REPÚBLICA ARGENTINA CONTRA LA TORTURA.
Normas, acciones e imperativos en la lucha contra la tortura y
otros tratos o penas crueles, inhumanos o degradantes. Ministerio
de Justicia, Seguridad y Derechos Humanos de la Nación,
Bs.As., 2005.
PERSONAS ADULTAS MAYORES Y DERECHOS
HUMANOS. Serie Normas y Acciones en un Estado de Derecho.
Ministerio de Justicia y DDHH, Secretaría de Derechos
Humanos, Buenos Aires, 201 1 .
PERSONAS ADULTAS MAYORES Y DERECHOS
HUMANOS. Serie Normas y Acciones en un Estado de Derecho.
Ministerio de Justicia y DDHH, Secretaria de Derechos
Humanos, Buenos Aires, 201 1.
PERSONAS ADULTAS MAYORES Y DERECHOS
HUMANOS. Serie Normas y Acciones en un Estado de Derecho.
Ministerio de Justicia y DDHH, Secretaría de Derechos
Humanos, Buenos Aires, 201 1.
PERSONAS ADULTAS MAYORES Y DERECHOS
HUMANOS. Serie Normas y Acciones en un Estado de Derecho.
Ministerio de Justicia y DDHH, Secretaría de Derechos
Humanos, Buenos Aires, 201 1.
MAPA DE LA DISCRIMINACIÓN EN ARGENTINA.
Experiencias, Percepciones y Representaciones, Provincia de
Salta, N° 13, 2008. Instituto Nacional contra la Discriminación, la
Xenofobia y el Racismo 1NADI.2010.
MAPA DE LA DISCRIMINACIÓN EN ARGENTINA.
Experiencias, Percepciones y Representaciones, Provincia de
Salta, N° 13, 2008. Insti tuto Nacional contra la Discriminación, la
Xenofobia y el Racismo 1NADI, 2010.
MAPA DE LA DISCRIMINACIÓN EN ARGENTINA.
Experiencias, Percepciones y Representaciones, Provincia de
Salta, N° 13, 2008. Inst i tuto Nacional contra la Discriminación, la
Xenofobia y el Racismo INAD1, 2010.
MAPA DE LA DISCRIMINACIÓN EN ARGENTINA.
Experiencias, Percepciones y Representaciones, Provincia de
Salta, N° 1 3, 2008. Instituto Nacional contra la Discriminación, la
Xenofobia y el Racismo INADI , 2010.
MAPA DE LA DISCRIMINACIÓN EN ARGENTINA.
Experiencias, Percepciones y Representaciones, Provincia de
Salta, N° 13, 2008. Inst i tuto Nacional contra la Discriminación, la
Xenofobia y el Racismo INADI, 2010.
MAPA DE LA DISCRIMINACIÓN EN ARGENTINA.
Experiencias, Percepciones y Representaciones, Provincia de
Salta, N° 13,2008. Inst i tuto Nacional contra la Discriminación, la
Xenofobia y el Racismo INADI, 2010.
transporte

Simesen de Bielke, Ana Silvia

Simesen de Bielke, Ana Silvia

Simesen de Bielke, Ana Silvia

Simesen de Bielke, Ana Silvia

Simesen de Bielke, Ana Si lvia

Simesen de Bielke, Ana Silvia

Simesen de Bielke, Ana Silvia

Simesen de Bielke, Ana Silvia

Simesen de Bielke, Ana Silvia

Simesen de Bielke, Ana Silvia

Simesen de Bielke, Ana Silvia

$ 675,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 30,00

$ 25,00

$ 25,00

$25,00

$ 25,00

$ 25,00

$ 25,00

$ 975,00



Univetsiaaa oAaci&nai ae ofaua

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Solivia 5150 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./FAX (54) (0387) 4255458

RES. H N° 1402-13

31
1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

43

transporte
MAPA DE LA DISCRIMINACIÓN EN ARGENTINA.
Experiencias, Percepciones y Representaciones, Provincia de
Salta, N° 13, 2008. Instituto Nacional contra la Discriminación, la
Xenofobia y el Racismo INADl,2010.
LA PROTECCIÓN DE DERECHOS DE LOS NIÑOS, NINAS
Y ADOLESCENTES FRENTE A LA EXPLOTACIÓN
LABORAL, SEXUAL, LA TRATA, EL TRAFICO Y LA
VENTA. Ministerio de Justicia y DDHH, Buenos Aires, 2007.
SALUD MENTAL Y DERECHOS HUMANOS. Serie Normas y
Accionesen un Estado de Derecho. . Ministerio de Justicia y
DDHH, Buenos Aires, 2007.
MARTÍNEZ GUZMAN, Vicent EL PAPEL DE LA
SOCIEDAD CIVIL EN LA CONSTRUCCIÓN DE LA PAZ:
UN ESTUDIO INTRODUCTORIO. Documento de Trabajo N°
1. Editorial Icadia, noviembre 2008.
COMINS MINGOL, Irene - LA ETICA DEL CUIDADO Y LA
CONSTRUCCIÓN DE LA PAZ. Documento de Trabajo N° 2.
Editorial Icadia, octubre 2008.
OMAR, Sidi M. y otros - EL PAPEL DE LA SOCIEDAD
CIVIL EN LA CONSTRUCCIÓN DE LA PAZ EN EL
SAHARA OCCIDENTAL. Documentos de Trabajo N° 3.
Editorial Icaria, noviembre 2008.
NOS ALDAS, Eloísa y otros COMUNICACIÓN Y
CONSTRUCCIÓN DE PAZ. Documentos de Trabajo N° 4.
Editorial Icaria, diciembre 2008.
PARÍS ALBERT, Sonia y MARTÍNEZ SANTAMARÍA, Elena

EL PAPEL DE LA SOCIEDAD CIVIL EN LA
TRANSFORMACIÓN PACÍFICA DE CONFLICTOS.
Documentos de Trabajo N° 5. Editorial Icaria, diciembre, 2008.
MESA, Manuela y MOORHOUSE, Emmy - CLAVES PARA
ENTENDER LA VIOLENCIA DE CARÁCTER
TRANSNACIONAL EN CENTRO AMÉRICA. Documentos de
Trabajo N° 6. Editorial Icadia, octubre, 2009.
PRIVADOS DE LIBERTAD. Situación de niños, niñas y
adolescentes en Argentina. Ministerio de Justicia y Derechos
Humanos. Secretaría de DDHH. Buenos Aires, 2006.
HISTORIAS BUSCADAS. CONADI 15 AÑOS. Ministerio de
Just ic ia y Derechos Humanos. Secretaría de DDHH. Buenos
Aires, 2007.
INICIATIVA NIÑ@ SUR. Convención sobre los Derechos del
Niño, su Protocolo Facultativo y las Recomendaciones Niñ@ Sur
relativos la Explotación Sexual Infantil". Ministerio de Justicia y
Derechos Humanos. Secretaría de DDHH. Buenos Aires, 2009.
transporte

Simesen de Bielke, Ana Silvia

Simesen de Bielke, Ana Silvia

Simesen de Bielke, Ana Silvia

Simesen de Bielke, Ana Silvia

Simesen de Bielke, Ana Silvia

Simesen de Bielke, Ana Silvia

Simesen de Bielke, Ana Silvia

Simesen de Bielke, Ana Silvia

Simesen de Bielke, Ana Silvia

Simesen de Bielke, Ana Silvia

Simesen de Bielke, Ana Silvia

Simesen de Bielke, Ana Silvia

$ 975.00

$ 25,00

$ 20,00

$ 20,00

$ 40,00

$ 40,00

$ 40,00

$ 40,00

$ 40,00

$ 40,00

$ 35,00

$ 25,00

$ 30,00

1.370,00



Univewiaaa oAacianat ae ¿satta
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./FAX (54) (0387) 4255458

RES. H N°
4255458

1402-13
43
1

1

45

transporte

LEY N° 26.485. Ley de Protección integral para prevenir,
sancionar y erradicar la violencia contra las mujeres en los
ámbitos en que desarrollan sus relaciones interpersonales.
Consejo Nacional de Coordinación de Políticas Sociales
Presidencia de la Nación. 2009.
LA DIGNIDAD HUMANA. FILOSOFÍA, BIOECTICA Y
DERECHOS HUMANOS. Serie Debates y Nuevos Desafíos.
Ministerio de Justicia y Derechos Humanos. Secretaría de
DDHH. Buenos Aires, 2010
TOTAL

Simesen de Bielke, Ana Silvia

Simesen de Bielke, Ana Silvia

$1370,00

$ 25,00

$ 20,00

$1415,00

MQ. SERGIO Q. QRABOSKV
lecreiarta Administrativo

FMAad tie Murnanlctóss - UNS«

'

.

ESP-LILIANA FORJUNY

FacutoJ &> HtíííantíadBi -


